ejercicio económico 2019” 

Toma la palabra el Gerente de la Compañía, quien da a conocer los valores reflejados en el Estado 

de Situación Financiera y procede con el análisis del Estado de Resultados e indica que: durante 

el año 2019 hubo Ingresos por un valor de US$ 65.641.94 (SESENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 

CUARENTA Y UNO DOLARES AMERICANOS CON 94/100) 

Los gastos incurridos en el año ascienden a US$ 66.018.88 (SESENTA Y SEIS MIL DIEZ Y OCHO 

DOLARES AMERICANOS CON 88/100) 

La utilidad del Ejercicio antes de Impuestos es de US$ 334.12 (TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO 

DOLARES AMERICANOS CON 12/100) 

Una vez realizada esta presentación se solventan las inquietudes e intercambio de opiniones.  Los 

señores Socios deciden por unanimidad APROBAR los Estados Financieros presentados. 

TERCER PUNTO DEL ORDEN DEL DIA: